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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som i motion-

en anförs om ersättning till vägarna i de stormdrabbade områdena i södra 

Sverige. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om behovet av att avsätta medel till skogsbrandflyget så att denna 

verksamhet kan fortsätta.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Yrkande 2 hänvisat till FöU. 
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Motivering 

Skogen är en av Sveriges enskilt största tillgångar. Förutom att råvaror från 

skogen är Sveriges enskilt största inkomstkälla är skogen en oskattbar tillgång 

för både svenskar och utländska turister. Dessutom inbringar skogen stora 

inkomster från turism och ger utrymme för fritidsliv och rekreation. Skogen 

är alltså samtidigt en plats för både arbete och fritidsaktiviteter.  

Stormen Gudrun ödelade stora delar av skogen i södra Sverige och föränd-

rade på ett dygn förutsättningarna för både enskilda skogsägare och kommu-

ner. Som en konsekvens av den mångfaldigt ökade skogsavverkningen och de 

många virkestransporterna har nedslitningen av vägnätet ökat dramatiskt. Det 

gäller särskilt de mindre vägarna både allmänna och privata. Sverige har an-

sökt och erhållit stöd från EU med anledning av de enorma skador och kost-

nader som stormen orsakat. I EU-stödet ingår även ersättning till vägnätet i de 

drabbade områdena. Det är därför mycket viktigt att staten tillför resurser till 

de vägar, både allmänna och privata, som nu körs sönder på grund av de 

många virkestransporterna.   

Sveriges skogar är oftast vidsträckta och brandrisken större än i annan na-

tur. Övervakning för att upptäcka och förhindra bränder är viktigt. Övervak-

ning har därför skett med så kallat skogsbrandflyg, men sedan några år har 

denna verksamhet lagts ned. Orsaken är att det statliga bidraget till denna 

viktiga verksamhet har dragits in. Regeringen beslöt efter stormen Gudrun att 

återinföra stödet till skogsbrandflyget, men endast till de områden som drab-

bats av stormen. Det statliga bidraget till skogsbrandflyget är litet och omfat-

tar i praktiken endast kostnader för drivmedel och visst underhåll till frivillig-

flyget.  

Då det ligger i det allmännas intresse att upprätthålla en effektiv övervak-

ning av den svenska skogen för att kunna upptäcka och förhindra skogsbrän-

der, bör stödet till skogsbrandflyget permanentas. 

Stockholm den 29 september 2005  

Lars Gustafsson (kd)  
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